
 

 

Kontakte 
 
Sportpark Klagenfurt, Südring 207, 9020 Klagenfurt am Wörthersee (1. Stock) 
www.olympiazentrum-kärnten.at; https://www.facebook.com/OlympiazentrumKaernten/ 
Sekretariat - Jutta Papasoff: 050 536 16 152 
 
 
Mag. Arno Arthofer 
Leitung; Landessportdirektor 
 
Mag. Walter Reichel 
Sportliche Leitung, Sportwissenschaft  
Telefon: 050 536 161 53 
Email: walter.reichel@ktn.gv.at 
 
Dr.med. Christiane Loinig, MSc 
Leitung Sportmedizin 
Telefon: 050 536 161 51 
Email: christiane.loinig@ktn.gv.at 
 
Johanna Worku 
Biomedizinische Analytik 
Telefon: 050 536 161 54 
Email: johanna.worku@ktn.gv.at 
 
Kevin Haselsberger, MSc 
Sportwissenschaft und Leistungsdiagnostik 
Telefon: 050 536 161 55 
Email: kevin.haselsberger@ktn.gv.at 
 
Mag. Barbara Pirker-Praschnig, MAS 
Ernährungswissenschaften 
Telefon: 050 536 161 55 
Email: barbara.pirker-praschnig@ktn.gv.at 
 
MMag. Dr. Thomas Brandauer 
Sportpsychologie und Karriereplanung 
Telefon: 0664  659 42 44 
Email: thomas.brandauer@ktn.gv.at 
 
Mag. Harald Hudetz 
Freier Mitarbeiter  Physiotherapie 
Telefon: 0664 / 75 000 892 
 
Bernd Gütler, PT 
Freier Mitarbeiter  Physiotherapie 
Telefon: 0660 / 66 766 28 
 
Thomas Fürnschuss 
Freier Mitarbeiter Massage 
Telefon: 0650 / 424 81 39 
 

 


